
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: Art. 2490 c.c. ultimo comma – Cancellazione d’ufficio di n.129 
società di capitali in liquidazione.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 del codice civile che prevede l’istituzione del Registro delle 
Imprese;

Vista la L. 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche ed integrazioni 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” ed, 
in particolare, l’art. 8 che disciplina il Registro delle Imprese e il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha 
espressamente accolto, anche per le società in liquidazione, il principio 
dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;

Visto, dunque, l’ultimo comma dell’art. 2490 del codice civile, introdotto dal 
predetto D.Lgs. n. 6/2003, che dispone per le società in liquidazione: “Qualora, per 
oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo 
(bilancio in fase di liquidazione), la società è cancellata d’ufficio dal Registro delle 
Imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495 c.c.”;

Rilevato che tale disposizione normativa si inquadra nell’ambito degli strumenti 
legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle società 
non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 129 società che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato art. 2490 c.c. ultimo comma;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0049632/U DEL 07/03/2023 10:08:20



Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio al 
liquidatore delle società tramite Comunicazione prot. 13791/2023, pubblicata
all’Albo pretorio online della Camera di Commercio di Roma dal 20 gennaio al 6 
marzo 2023;

Tenuto conto, altresì, che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso 
di cancellazione, senza che sia stato depositato alcun bilancio, né sia stata presentata 
alcuna regolare domanda di cancellazione né tanto meno siano state comunicate 
osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 10 della 
Legge 7/8/1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Considerato, da ultimo, che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in 
Legge 11 settembre 2020, n. 120 rubricato “Semplificazioni delle procedure di 
cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo degli enti cooperativi” conferma 
in capo al Conservatore la competenza in merito all’adozione del provvedimento 
conclusivo dei procedimenti di cancellazione d’ufficio disciplinati dal più volte citato 
art. 2490 c.c.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2490 c.c. e con 
gli effetti previsti dall’art. 2495 c.c., di n. 129 società di capitali in liquidazione, per 
aver omesso il deposito del bilancio di esercizio in fase di liquidazione per oltre tre 
anni consecutivi, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, il 
presente provvedimento è comunicato agli interessati entro otto giorni dall’adozione 
mediante affissione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle 
cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che 
presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi alla comunicazione, è consentito il ricorso al Giudice 
del Registro delle Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                             
       IL CONSERVATORE

(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
07.03.2023 08:56:43 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. PROGR. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOCIALE

1 292705 02770270581 SERRA FIORITA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA - IN LIQUIDAZI

2 456914 03839970583 SOCIETA IMMOBILIARE COSTRUZIONI EDILI MONACO - S.I.C.E.M. - S.R.

3 474489 00266540590 TECNAVA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

4 626385 07724050583 C.P.C. SERVIZI S.R.L.

5 660524 08478580585 COSTRUZIONI TRAIANO SOCIETA CONSORTILE A R.L.

6 679062 03609791003 GELFAST - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

7 698156 03771871005 RICCI COSTRUZIONI EDILI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

8 727273 04033851009 A.C.A. AGENZIA CONSULENZE AGRO AMBIENTALI S.R.L.

9 818226 04833111000 AEMME - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

10 837790 05093831005 TRE ESSE COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

11 899072 05519011000 L'ATLANTE GESTIONI & SERVIZI - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

12 925786 05821501003

FRU.CA.R. 2000 FRUTTICOLTORI CASTELLI ROMANI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA OVVERO - SINTETICAMENTE - ANCHE FRU.CA.R. 2000 -

13 938548 05907681000 IMMOBILCHIARA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

14 941058 05990221003 TITANIA PRODUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

15 966784 01914980600 RDS - COSTRUZIONI APPALTI S.R.L. (IN LIQ.NE)

16 975489 06562321007 FONDIARIA CINECITTA' SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  IN LIQUIDAZIONE

17 975715 06563831004 EDUCO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

18 977969 06606831003 TE.MA 2001 S.R.L. IN LLIQUIDAZIONE

19 1004968 07022621002 VACANZE AZZURRE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

20 1014208 07141821004 DATA PROCESSING RESOURCES S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

21 1022517 07281151006 OTAMA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

22 1027668 07358921000 LOGIC SERVICE COMMUNICATIONS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

23 1029524 07398041009 SERING 2003 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

24 1034441 07456801005 LA REX IMMOBILIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

25 1070259 02330900602 MOMENTI CULTURALI INTEGRATI VALMONTONE S.R.L.

26 1086465 08280671002 ALVARO RICCI S.R.L.

27 1088777 04401611217 KARPATY SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

28 1099126 08505181001 BETA S.R.L.

29 1121173 08835881007 ANTARES 3000 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

30 1124817 08890411005 CENTRO MEDICO BATTISTINI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

31 1131794 11658560153 BLUE STAR MOVIES   S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

32 1135307 05065370966 CELLINI FINANCE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

33 1136588 09060151009 D & B IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

34 1150202 09234001007 B.G. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

35 1153941 09304501001 HOLDING HOUSE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

36 1170586 09525921004 MEDIAGOLF GROUP S.R.L.

37 1181463 01812710562 EAGLE ONE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

38 1190142 09808891007 ESTESA IMPIANTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

39 1202568 06660341006 DANCO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

40 1208453 10078101002 AD COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

41 1213523 10154211006 STI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

42 1214867 10172921008 GSTAFF S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

43 1245541 01312970559 S.I.R.C. SOCIETA' ITALIANA RISTRUTTURAZIONI E COSTRUZIONI S.R.L.

44 1248120 10676111007 LINOGEST - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

45 1249989 01490480496 ESSEDI IMMOBILIARE SRL

46 1250733 10712001006 SIR MURPHY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

47 1252945 10729531003 GES.T.A. 2000 - GESTIONE TECNOLOGIE AVANZATE - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

48 1257804 01890820564 F.I.C.S. CONSTRUCT SRL UNIPERSONALE

49 1259549 10851571009 EDIL D.A. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

50 1261097 10863381009 RT2 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

51 1262000 10890221004 D. & S. SRL IN LIQUIDAZIONE

52 1262475 02867810364 BET AND MORE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

53 1265279 10932081002 SECONDA IMPIANTI SPORTIVI SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A

54 1266069 10516481008 IVSTINIANA COSTRVZIONI S.R.L IN LIQUIDAZIONE

55 1267261 10955871008 LEVANTE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

56 1277784 11084761003 IL.MA. SRL IN LIQUIDAZIONE

57 1279015 11103171002 SIRTEL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

58 1279290 11107231000 SOLARIS 2010 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

59 1280547 11116351005 MARGIS MODA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

60 1281037 11132801009 SOCIETA' ELETTRICA DI PRODUZIONE E SERVIZI S.R.L.

61 1282289 11148231001 CREATIVA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

ELENCO DELLE SOCIETA' DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE PER LE QUALI E' STATA DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO AI 

SENSI DELL'ART. 2490 C.C., ULTIMO COMMA, CON GLI EFFETTI PREVISTI DALL'ART. 2495 C.C.

ALLEGATO N. 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0049632/U DEL 07/03/2023 10:08:20



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. PROGR. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOCIALE

ELENCO DELLE SOCIETA' DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE PER LE QUALI E' STATA DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO AI 

SENSI DELL'ART. 2490 C.C., ULTIMO COMMA, CON GLI EFFETTI PREVISTI DALL'ART. 2495 C.C.

ALLEGATO N. 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

62 1296475 11352221003 INTERNATIONAL COMPANY SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

63 1297932 11371231009 ALPE SOCIETA' CONSORTIRE A RESPONSABILITA' LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

64 1299898 02403140607 STUDIO MARGAROLI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

65 1300771 11409891006 REWATER - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

66 1303705 11446811009 EUROIMPIANTI SERVICE SRL IN LIQUIDAZIONE

67 1305119 11469951005 SADA SERVIZI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

68 1310012 11532731004 S.I.R.C. SRL COSTRUZIONI GENERALI - IN LIQUIDAZIONE

69 1314767 07529940582 FIN.SA S.R.L. SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

70 1322063 11691651001 QUALITA'LIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

71 1324695 11738461000 BUS & GO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

72 1330557 11828011004 RICAMBI AUTOMANIA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

73 1359926 07318940728 CONSOL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

74 1360731 12238041003 HP SOLUTIONS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

75 1360854 12256821005 ZELIG BAR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

76 1361065 12260121004 C.I.S.E. COSTRUZIONI IMPIANTI - SERVIZI - ENERGIA - SOCIETA'

77 1363504 02137960171 NGA TELECOM S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

78 1366746 12338001006 NICE NAILS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

79 1367083 12342811002 GOLD CAR 2 S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE

80 1367674 12350681008 COGEA DISTRIBUZIONE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN L

81 1373463 12427031005 MEXICO 69 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

82 1374243 02223451200 FUTURA S.R.L.

83 1377508 12481971005 S.INSIDE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

84 1381193 12529491008 GOLDEN QUEEN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

85 1386508 03439510615 AGM COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

86 1388068 12609451005 AUTOFFICINA F.LLI CERRATA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

87 1394404 12696511000 KT FASHION S.R.L. SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

88 1396349 12734541001 PIERUCCI GROUP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

89 1396942 12732141002 G TERM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUI

90 1402674 02338410422 PLANET WATER ADRIATICA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

91 1406065 00933510570 DE SANCTIS PUBBLICITA' SRL - IN LIQUIDAZIONE

92 1415587 12988601006 R.E. 69 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

93 1421370 13065731005 GRAN CAFFE' 2014 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

94 1425371 00157310749 OLEIFICI FASANESI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

95 1425476 13119211004 TORTE D'AUTORE DI PAOLA AZZOLINA SOCIETA' A RESPONSABILITA   LIM

96 1426652 13132041008 TARGET CONSULTING SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA UNIPERSONA

97 1430891 13225231003 UBI DOLOR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN LI

98 1438997 00912790946 NORDIKA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

99 1439217 13329001005 GOOD STREET SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

100 1439929 13331481005 PUBLISTAR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA  IN LIQUIDAZIONE

101 1440642 13347571005 BE SURE DENTAL CARE S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE

102 1452254 03126070832 A.D.R. SOLUZIONE CONDIVISA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

103 1459700 13601921003 MAHASUN  S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

104 1470812 13761091001 ARTE CASA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

105 1471582 13769671002 PROVIDER SECURITY SERVICES S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

106 1475524 07182741210 SPREAD GROUP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

107 1483109 13923311008 AC S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

108 1485339 02356750691 FIVESTAR DIAMOND S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

109 1485730 13955851004

SOCIETA' DI RICERCA E CONSULENZA AZIENDALE - SOCIETA' A          

RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

110 1490859 02577480839 NOVAMUSA SARDEGNA SC ARL IN LIQUIDAZIONE

111 1491206 02577490838 NOVAMUSA PUGLIA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA I

112 1497719 02211770603 HELICENTER LAZIO S.R.L.

113 1498233 02761560594 MIRAGE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

114 1505119 14221891006

RAINBOW MEDIA NETWORK - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA'    LIMITATA 

ABBREVIABILE IN RAINBOW MEDIA NETWORK - S.C.A.R.L.

115 1507080 14231361008 TURIGEST SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA  IN LIQUIDAZIONE

116 1507155 02250510597 LUCCIOLETTA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

117 1512314 14321001001 L.O.S. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

118 1516619 05952760964 M.G.F. STUDIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

119 1517637 14390051002 MA.ES SRL - IN LIQUIDAZIONE

120 1530439 14562891003 GLOBAL ALIGNER CONSULTING & PARTNERS S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

121 1543135 06922290637 L'OASI DEL FANCIULLO S.R.L. IMPRESA SOCIALE IN LIQUIDAZIONE

122 1163486 09443511002 B & B NAVONA SRL IN LIQUIDAZIONE 

123 1209476 10084851004 FREEWIND S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

2/3



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. PROGR. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOCIALE

ELENCO DELLE SOCIETA' DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE PER LE QUALI E' STATA DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO AI 

SENSI DELL'ART. 2490 C.C., ULTIMO COMMA, CON GLI EFFETTI PREVISTI DALL'ART. 2495 C.C.

ALLEGATO N. 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

124 1155815 09318341006 S. & L. IMPORT-EXPORT - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA      

125 1491366 14018571001 WEB MARKETING TREND S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

126 1562504 02764900342 "JOLIE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA" IN      

127 1407276 12881101005 D.A. SERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

128 1239861 10548191005 ROMA DOMUS REAL ESTATE SRL IN LIQUIDAZIONE

129 519069 06237770588 VISION S.R.L.

3/3


